1

ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 30/04/2008
Nomeia DIRETORA DO INSTITUTO SUPERIOR DE CIÊNCIAS EXATAS, AGRÁRIAS, TECNOLÓGICAS E GEOCIÊNCIAS DA UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR

O REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, pelo presente
ATO EXECUTIVO

Art. 1.º -
Nomeia DIRETORA DO INSTITUTO SUPERIOR DE CIÊNCIAS EXATAS, AGRÁRIAS, TECNOLÓGICAS E GEOCIÊNCIAS, a professora GIANI ANDREA LINDE COLAUTO, (MF. N.º 4173), para exercício a partir de 01/05/2008.

Art. 2.º -
Compete à Diretora, ora nomeada, prioritariamente, além de outras atribuições a serem definidas pela Reitoria, a homologação dos nomes dos professores apresentados pelos Coordenadores dos Cursos e aprovados em processo seletivo coordenado pelo Conselho Setorial do Instituto, para a docência das disciplinas do âmbito das Ciências que o integram, em todos os Campi da UNIPAR, antes de cada período letivo.

Parágrafo único.
As demais atribuições e o Regulamento dos Institutos Superiores de Ciências constam de Regulamento editado pela Reitoria, do qual a Diretora nomeada teve prévio conhecimento.

Art. 3.º -
Este Ato Executivo entra em vigor a partir de primeiro de maio do corrente ano, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Umuarama - Paraná, 30 de abril de 2008.

Dr. CANDIDO GARCIA
REITOR – UNIPAR